SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL – RELAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) EM ESPERA DE VAGAS

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que
estabelece os incisos IV e V, do art. 2º do Decreto Estadual nº 46.592, de 28 de fevereiro de
2019, e consoante ao disposto no Edital sobre as Instruções Reguladoras do processo de
admissão para matrícula no primeiro ano do ensino médio dos Colégios do Corpo de
Bombeiros Militar (CCBM), para o ano letivo de 2022, publicado no DOERJ do Poder
Executivo nº 230, de 07 de dezembro de 2021, e considerando o que consta no Processo nº
SEI-270052/000748/2021, TORNAM PÚBLICAS as relações parciais com as listas nominais
dos(as) candidatos(as) em espera para as vagas nos CCBM, conforme as regras do
Capítulo IX do certame.

1. RELAÇÃO COM A LISTA NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS)
CLASSIFICADOS(AS) COMO ESPERA PARA AS VAGAS DOS COLÉGIOS DO CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR (CCBM) EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

1.1. RELAÇÃO COM A LISTA NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS)
CLASSIFICADOS(AS) COMO ESPERA PARA AS VAGAS NO PRIMEIRO COLÉGIO DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - VOLTA REDONDA (I CCBM – VOLTA REDONDA).

Lista Nominal dos(as) Candidatos(as) EM ESPERA de vagas
 Posição em 21/12/2021

Primeiro Colégio do Corpo de Bombeiros Militar - Volta Redonda
(I CCBM – Volta Redonda)

Não há candidatos em espera de vagas.

1.2. RELAÇÃO COM A LISTA NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

CLASSIFICADOS(AS) COMO ESPERA PARA AS VAGAS NO SEGUNDO COLÉGIO DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – MIGUEL PEREIRA (II CCBM – MIGUEL PEREIRA).

Lista Nominal dos(as) Candidatos(as) EM ESPERA de vagas

Segundo Colégio do Corpo de Bombeiros Militar – Miguel Pereira
 (II CCBM – Miguel Pereira)

Origem escolar – REDE PARTICULAR

P
o

s
iç

ã
o

In
s
c
ri

ç
ã
o

NOME CPF
Município de

residência
Data de

nascimento

240  2167 KAUA DE LIMA CAMACHO LEMOS 207.423.077-00 Japeri 16/02/2007

241  1992 LYVIA LOPES RISSO GARCIA 153.315.687-50 Japeri 30/12/2006

242  2075 ANA CAROLINA NÓBREGA RAMOS 161.967.357-64 Nova Iguaçu 23/12/2006

243  2270 BERNARDO TASHIMA DA SILVA 166.935.017-70 Paty do Alferes 24/08/2006

244  2230 LUIZ ANTONIO DE BARROS 133.116.447-86 Nova Iguaçu 21/08/2006

245  2174

MARIA EDUARDA GOMES

MEDEIROS 064.136.707-46 Paty do Alferes 21/08/2006

246  2271 ANNA CLARA AMORIM ABIDO 175.215.067-82

Engenheiro Paulo

de Frontin 20/08/2006

247  2043

MARIA JÚLLIA DA SILVA

RODRIGUES 201.592.167-29 Japeri 17/06/2006

248  2016

PAULO RICARDO DE SOUZA

LEMOS 195.941.817-37 Japeri 13/02/2006

249  2161 MIGUEL TAGARRA SENA 176.138.467-84 Rio de Janeiro 10/04/2007

250  2107 GEOVANNA RODRIGUES MORAES 191.845.537-66 Seropédica 02/04/2007

251  2269

MARIA BEATRIZ AMARAL NEVES

SILVEIRA 160.903.687-50 Rio de Janeiro 06/03/2007

252  1919 Maria Eduarda Braga Lopes 073.209.541-76 Rio de Janeiro 26/02/2007

253  2128 KAREN PUJANI SANTANA 205.940.367-71 Queimados 28/01/2007

254  2129 SARA DOS SANTOS LIMA 158.246.847-82 Rio de Janeiro 30/11/2006

255  2027 BRYAN CHASSE DE ALMEIDA 061.496.297-83 Rio de Janeiro 09/11/2006

256  2207 GUILHERME CABRAL DA SILVA 153.575.457-58 Seropédica 15/10/2006

257  2094 GUILHERME SOARES MARTINS 179.004.757-96 Rio de Janeiro 02/10/2006

258  2276 MAYARA DE SA DELLATORRE 204.775.137-35 Rio de Janeiro 18/09/2006

259  2175 CAIO FELIPHE OLIVEIRA DE SOUSA 177.130.037-03 Rio de Janeiro 03/09/2006

260  2140 LARYSSA RAMM CARVALHO 195.060.837-97 Rio de Janeiro 27/06/2006

261  2303

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA

TORRES 133.385.357-24 Queimados 03/04/2006

262  2163

LORENA MOREIRA FERREIRA DA

SILVA 174.203.017-35 Mendes 03/03/2006

263  1892 NICOLE DA COSTA MOURA 189.777.067-77 Miguel Pereira 21/08/2007